PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 004/CMS/2026.

O  Plenário  do  Conselho  Municipal  de  Saúde,  considerando suas  competências

regimentares atribuídas pelo art. 3º, da Lei nº 1.041, de 20 de novembro de 1991, e alterações

posteriores; e

Considerando as  deliberações  de  seus  membros  por  ocasião  de  sua  1ª  Reunião

Extraordinária, realizada no dia 11 de Fevereiro de 2026;

RESOLVE:

Artigo 1º: Aprovar o PAS/2026 da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua.

Artigo 2º: Esta Resolução entra em vigor na data da publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 11 de Fevereiro de 2026.

Dayane da Silva Lima
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Ananindeua

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

Y
A

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

na
ni

nd
eu

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
5F

2-
A

0F
9-

07
D

7-
C

E
71

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

5F
2-

A
0F

9-
07

D
7-

C
E

71

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 85F2-A0F9-07D7-CE71

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAYANE DA SILVA LIMA (CPF 785.XXX.XXX-04) em 11/02/2026 14:27:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DAYANE DA SILVA LIMA (CPF 785.XXX.XXX-04) em 11/02/2026 14:34:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/85F2-A0F9-07D7-CE71

https://ananindeua.1doc.com.br/verificacao/85F2-A0F9-07D7-CE71